Jwlomaga, et fn *ne 0odoma$«, «t m *ne Codeo-

peeuse, et inftaefeanoiwaga,M est, ta«i tnansis,
«asis, casidis, com *w#itibw5tedMciis^eseper^osi'-
fig, <^mpis, ffhtis, vmeis, sUvis, sdrttis-et iucnitis,

aquisaqaaramve decorsibfls, qnidquid ab hac die
Hertmannus visus fwithabere, et potestatem babort,
1,otumet adintegrumad partem «ancti Stepbafri vel
sancti Petri, vel sanoti Cwgonii vetad ipswBimona- r
Sterktm.GorEfeecohdonavii ad fehipus •Optario ab-
fctii, et<nccapil m preCariam m pago Scarponensi,
eti»fineBa«e»aga, vel hi ipsa villa Banonocurte,
Bksttet ^«apreoaria docet, totum-et ad integram.
Pestea veirtt^MBgaHusepiscepus atque abbas de ipso
monasterio, m volutt ipsam precariam cessare.
TluncHartmattnus cowes ad iiostramaccessitch^feff-
tiam, depreca«s ut ipsam ptecafiam qtiam a "supra
memorato abha*e''0ptairro acceperat, per hostrarfl
BMfindeburdara«fflcertfiaih (BebuS^ttae Suae, sicut
SWteteos ctmveherat, habwe potuisset: «ujuspeti-
«eflrous domws^ei tftilitatem cohsiderantes, caplo
fidelium nostfOTuiri ednsttio, annuiihus; et ideo.
Bajnonoetraeaoctotrtaftis largitionetn praedicto fideli
nosfre Hartmatrtro, expetitione Maflefridifidelis no- i
slfi^aic casteroruih fteVi decrevimns, per quam sta-
tuimus aSque^tmximus trt ressupetius scriptas, quas
tam ipse Hartmsmtms«d •ipsaflncasam Dei dedit,
quam etiam-Mas^a^fnprecariam accepit, per hoc
ntajeslatis nostTteprteceptum, seu per diclam con-
ventionem, diebus vitae suae secure possideal; et
mfUiis exmde potrtrfictitn in quibuslibet rebus vel
«iwporibas aliquid mmttehdi jus habeat; sed quid-
^ttid ibrderri accreseere, immelioraTe vel attrabere
voluerit, ac si liberos proprios ex rebtfS memoratis
baberet, eofieri decernere satagat; ita tamen ut

per singulos annorum recursus persolvat in censum,

a Male ia editis. divhueordinatione providentia;.

A ad festivitatem ipsius beati marlyris Gorgonii, quod
est v Idus Septembris, solidos quinque denarios, aut

quantura de cerapretio tanto comparata patefaciat.
QuodSide ipsq censu negligens arit tardus exstiterit,
emeridato neglecto, quod tenet teneat. Post disces-
sum yero suum, quando sic Deus voluerit.ipseeres
bene actse ac melibralae ahsgue ulla contradiclione,
veljudicis assignatione, adjam fulurum monasle-
rium redeant. fipc vero, auctoritas cleraentiae hc-
strae ut immobilis et inconvulsa permaneat, manu
nostra sutterfirmsjyimus, et Jjullae nostrae impres-
sione sfgnari jussumis.

Signum Ludoiviciserenissimi. regis.
Ego Durandus iiaconus ^d vicem HeUsachar re-

cognovi.
B Data x Kal. Aprilis, anno ab incarnatione Domini

815, indict. 8» epacta 7. concurrente , anno vero%

regni Ludovici imperatoris. Actum Aquisgrani pa-
Iatio regio in Dei .nominc feliciter. Amen.

XXXL

»».«OKASVeBieAKIAWKSI.

(A&no«15.)
(Hac «t mnmlki stia Ludovici PH dipiomata j/um

M^aimt^ri^^^v^nse^pe^a^^miiAerQp^ta^
sanci) Sip^^mmtnensis\)'.''

r"'-\::r-kxsiL'

MtO«YitMENSl.ECCLSSH..

iAmtto m.)

[ApudiD.Boaqwet., ibHt.,exi. iCodumbiQerebmyes-
4k e,pisc-,Wi#pr.,,lib. u, a. 30.]

& o««weffl*n*ri« Salvatorisnostri Jesn Christi,
Lndosieus,idivTna*ii*6antepn»videntia », hnperator

Si saoetfiottim ^ Serv«ru«iiDeijustispetition!fetis
acq»iesoifl«!S>hoc «efeis sane ad seternam licatitu-

*nemJ^s«jiri»e^en«diirms. Mcirco comperial em-
wfctmfidelium *os»ro«um, prseseBtwm scilicet et

Mu^erutnaadnstria, quia vir <venera:biiisThomaf,

e^w^us Al^siamiseu Vivariensium, veaiens ad

nos, depi-eoatus esl celsitudinem nostram ut pr»
nostrae mercedis^ugmenito .pFaedictam sedera, cnm

fratribusibidem *w»ino servlentibas, sub inestra

flefensioneet irarnwnitate reciperemus : cajus peti-
tirini assenSHmpp»bentes, per tjostrae anetorifatis

J3 praeeeptumconfirmarestuduiiwus. Praecipieotes er-

go jubemus ritnhtms judcx pubUcns, nequc quislrhet
ex judieiaria potestate Seu atiquis ex fideifbussanct»

Dei Ecclesiaeac nristris, in eeclesias, «ut teca, >vel

agros, seu Teliquas -possessiones, qoas '«oderno

tempore jusle et rationabiliter possidere yitletnr in

qnibuslibet pagis et territoriis, <velquidquid etiam

dermteps propte^tii^^ amcfcm thidem collatura

fuerit, adtaasafs^i^&^^^freda exigenda ant

mansiones, aut jblaratas faciendas, aut fidejtissores

toUendos, authdmmeslpsiusecclesiae, tam ingenuos

^««n ser#os, injUBte distringendos, .sive nUasred-

hibitiones vel Uiicitas occasiones requirendas, tdlo
1

1021 DIPLOMATAECCLESIASTICA. 1022

gmroam tempore ingredi audeat, voi ea qnie tont

supra memorata exactare prscsumat, sed liceat ser-

vis Dominiibidemconsistentibus sub nostra defen-

sione et immunitatis tuitioneperpeluo temporequiete

residere, et pro nobis ac conjuge proleque nostra,
seu pro stabilitate totius imperii nostri a Domino

nobis coUati, et ejus clemenlissima miseratione ja-

giter conservandi Domini misericordiam exorare.

Et ut haec auctoritas verius certiusque credatur,
manu propria subscripsimus et annuli nostri im-

pressione signari jussimus.

Signum domni Ludovici serenissimi imperatoris.
Datum xvn KaT. Julii, anno 11 imperii domrii

LudoviciAugusti, indict. 8. Actum Aquisgrani $a-
latio regio inDei nomine feliciter. Amen.

XXXIII.

PROHONASTERIOSASCTI»AXENTH.

,(Anno 815.)
fAnudD. Bouquet. ibid., p. 480, ex veteri chartu-

(ariohujus monaslerii.]

: Jnaomine DominiDei et Saivatorts hostri Jesri

Cbristi, LndovictJis<div»aordinanteclementlaimpe>-
rater Attgttstus.
. $i erga toea djraris cnltibue m"a*erpata, -propter
aniorem Dei cjusque in eisdem sibi famulantes, "bfti
neficia opportuna lar^imw, pnemiiim robis aptfii
Dominum aetern* remunerationis repenai non-diffi-

dimus, itictrc» noverjt omhhrm fideliuro nostrorhth

lam praeeentium«Juamfuttrrorum solcrtia, quia hos

Tetberinm trenerabilem abbatem ex monasterio

S. Maxentii confesseris, tfbi ipse sanctus corpore

leqaiescit, quodestsilum ih pago Pietaviensi, una

eum congregationeibidem Deo famulante,curt om-

mhus rebns et Jwmihrbus, quce moderne tempore

ipsa txmgregatie habeTe-videtnr, *ub nostra susce*

pimus defensiene et fmnnmtfatis tnitione. Quaprop-
ter et per hoc nosttaeaHCtoritatis prseceptum decer-

nimus atque jubemus ut nullus judex pahiicus, et

qmimet ex Judiciarta potestaleinecctesias, autloca,
vet agros, seu refiquas possessiones tneniorati rno-

naSterii, quas moojferhotempore tnfra ditionem tiri-

perii hostri fuste et rationaLHiter possldet, et quae

deinceps m jare ipsins monasterii voluerit divTna

pTetasaugeri, ad cansas audiendas et freda aut tri-

buta exigenda, atrt mansiones et paratas faciendas,
atrt fidejussores toirendoS,atft homines ejusdem mo-

hasterii, tam ingenuos quam servos, super terrairi

rpshis commanenies disttingendos, nec ullas redhi-

mvionesaut iliiciias occasi'on6stequirendas, nostris

ettuturis temporibtrs htgre ii aiideat, et ea quae su-

pra memorata stmt, penitus exigere praeSumal. Sed

Kceatn.emorato abbati Tetberto shisque successori-

btrs respraedicii tnonasietii sub lmmuriitatis nostrae
defensione qhieto erdinc possidere. Et quidquid
fnde fisctrssperate potuerit, totum nospro aeterna

refnnneratiotie praefato inonasterto concedimus, ut
in atimonia panperum et stipendia monachorum
Ibidem Dcrmino famulantium proficiat perennibuS
in augitentis. Et g^doqtt&em divma yocalione

ft.isupradlowsabbas dehac luce migraverit, quanrau
jpsi monachi inter se tales invenire p^ttferiht,, qui
.secundum sanctum ordinera et regulftrem normam

jregere valuerint, per nostram pemussiooem.e^ eon-
sensum licentiameligendi hateant abbatem : qnate-
nusservos Dei, qui iWdem Doraino famuiantur, pro
nobis et conjuge proleque nostra, atqne stabilitate
totius imperii nostri nobis a Domino coHati atque

-conservandi, jugiter Domtnnm exorare delectelwRsec

vcro auctoritas immunitatis noslrae, ut perdintuma
;tempora inviolabilem atque inconvnlsam obtineat

firraitatem, et ut a fidelitras sanctae Dei EcdeSiae

*l uostris verius certiusque credatut et diligentius
eonservetur, manu propria subteream -firmavimus,
et annuli nostri impressione signari jussimas.

B Signum Ludovici imperatoris.
i)ata xiv Kal. Julii, anno 41, Christo propMo, :kn-

j»erii domni Ludovici serenissimi imp., mdict. 8.

Actum Aquisgrani palalio regio in Dei nomjne feii-

*iter. Amen.

XXXIV.

fROtoNAS^rERTOFAKfENSl.

'-..' (Anno8l5.)
TApud Chesnium, Script. TterutnFxancic. tom. IJl,^' ' •'

Tf.m^
";-

;
v '

Lridbvichs riiviha ordinrihtteprdvitfehtralmp^rator
Augustus.

Imperialem celsitudinem dfecet praedecessorum
triorum facta hoh solhm InVioiabflitet conservare,

n sed etiam censutai suae auctoritate alacriiet cohfir-

taare. Perinde noverit •sagacitas seu Industria om-

niurii fidelium nosttorum, tath praesentium qcfam et

tuthrorum, quia vir venetalmis.Benedictus abbas ex

tnonasterio Aculiano silo Tnletriiorio Sabmehsi, et

cOnstructo In honore sahctaeBei genittricissempet-

que virginis Marise, obtuTiitobtutibus hoslris quas-
dam auctoritates confirmatiotiis Domini geriitoris
hostri bonaememoriaeCaroli sereriissimi Augusti, in

quibus continebatur insertum qualiter idem mona-

sterium sub tali privilegio consistere Jecerat, sicut

caitera raonasleria quae in Francia sub sancti Bene-

dicti Patris norraa consistunt. "Scilicet ut nullus

episcopus de thesauris ipsius moriasterii aul rebus

aiiquid auferre, nec siib aliquo tribhto ponere, aut

r»aliquem censura exinde exigere aut exactare praesu-
meret. Vel quallterTKlJeprandus dux gauldum qui

rihnciipatur Tahcies, et curtem quaevocatur Vallan-

tis, cum Omniintegrilate et appendiciis suis,per sua

ptaecepla conTirmavit, 'et ctrrtem Taciahutn, mona-

stetium sancti 'MaM «vahgetistae quod esl silum

juxta *nuws Spoletana; civitatis, quod ipsedomnus
et genitor noster ad idem monasterium per suum

owifirmavit praeceptum : «t.monasterinm sancti Sal-

yaloris, silum non procul ab eadem civitate.Spole-

tana; et monasterium puellarum , quod vocalur

Sancti Georgii, sub muro civitatis Reatinoe; et ec-

clesiam Sancti Michaelis archangeli posilam super

iluvium Mellinum, juxta ipsara civitatem Reatinara,

cum onmi.integritate sua. Et in .terrilorio.Firmano
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Sancti SUvestri, vel SanctaeMarinae,cum omni in-.

tegritate, vel quidquid ex largitate regum regina-

rumqne, pontificura, ducum, castaldorum. vel ex

coUatispopnU, vel caeterorumfidelhim, eidem mo-

nasteriolegaliter confirmatum fuerat, suis auclori-

tatibus confirmaret. Sed etpro rei totius firmitate

postulavit nos praedictusabbas ejusque congregalio,
ut morem paternum sequentes nostram etiam aucto-

ritatem snper hoc negotio fleri censeremus. Quorum

petitionibus ob animae nostrae emolumentum, et

aeternas retribntionis fructum, Ubenter assensnm

praebuimus, et hoc nostrae auctoritatis praeceptum

inspecta auctoritate paterna fieri placuit, per quod
decrevimus atque statuimus ut nuUus episcopus de

superius memoratis locis, aut de caeleris irionaste-

riis, ant celluhs, xenodochiis, ecclesiis, curtibns,

viUis, piscationibus eum piscateribus sriis, servis,

aneilfis, libellariis, chartulatis, offertis, gualdis,

molendinis, velde Omnibuseidem monasterio jure

subjectis, vel quidquid ex mnnificentia regnm, re-

ginarum, aut ex confirmationepontificum, ducum,

castaldorum, nec non ex collatis populi aut caetero-

rum fideUumliberalitate, vel etiam ex monachis qui
in eotfent'moriasterid suas anjinas

1
salvare cupieritet

intraverunt, et eis taih ex donatiorie regum regina-

rumqiie, pontificum, ducura, quam et haereditate

parentum, vel de quoUbet altractu advenerunt, et

ibidem per chartulas deiegaverunt, vel undecunque
ad eos lam per venditiones, accessiones, commuta-

tiones possessionesque, eidetn monasterio, sicut

dictum est, venit, et moderno tempore juste et

legaiiter possidere hoscitur, vel quod deinceps Do>

mino largiente ibideihcoUatumfuerit, nullus fidelium

nostrorum, ptaesentium scilicet et futurorum, me-

morato abbati ejusque congregationi, ant suis suc-

cessoribus inquietare, aut calnmniam generare, aut

aliquam injnstam repetitionem facere lentet. Sed

sicut a genitore nostro confirmatum esse dignoscitur,
et a fideUbus sanctae Dei Ecclesise diversis rebus

idem locus ditatus esse constat, ita omni tempore

absque alicujus praejudicioaut infestatione vel demi-

noratione consistat: et per hoc nostrseconfirmatio-

nis praeceptum jure perpetuo teneat, et sub nostro

privilegio atque mundiburdo consistat, et sub defen-

sione nostra ejusdem monachi in eodem monasterio

quiete residere valeant, et pro nobis et stabilitate

tothis imperii nostriDominum exorare. Concessimus

etiam eis ut quidquidex copulalione servorum ipsius

moriasteriicum liberis feminis secundum legemLon-

gobardorum ad publicum contiugere poterat in elee-

mosyna nostra, per hoc nostrum confirmetur prae-

ceptura. Et quandoquidemdivina vocatione ptaedi-
ctus.vel successores ejus de hac vita migraverint,

quandiu ipsi monachi inter se talem invenire polue-

rint, qui eos secundum regulam sancti Benedlcti

regere valeat, licentiara habeant eUgendiabbatem.

Et ut hsecauctoritas confirmationisnostraeab omni-

bus mejhts ei yeriw wedatur «t daigentius wmt*

Ayetur, inore nostro eam subscribere," et de buUa
nostra jussimus sigiUari.

Durandus diaconus ad vicem HeUsachar reco-

gnovi.
Datum n Non. Augustianno, Christo propitio, II

imperii nostri, indictione 8. Actum Franconofurd
palatio regio Deinomine feUciter.

XXXV.
PEOHONASTERIOBAtNEOLENSt.

(A«no8i5.)
'

[Florez, Etpana Sagrada, tom. XUJI, tract. 81, dt
Ecclet. Gerund.]

In noririne Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu
Christi.Ludovicus, divina ordinanteprovidentia, im-

perator Augustus.
B Si erga loca divinis cultibus mancipata propter

amorem Dei ejusque in iisdem locis sibi famulantes
beneflcia opportuna largimur, praemiumnobis apud
Domiaum aeternasremurierationis rependi non difli-
diraus. Idcirce notum fieri volnmusomninmfidelium
nostrorum praesentiumseiUcet et futurorum magni-
tudini, quaUter vir iUuster Rampo comes nostram
adiit

serenitaten^snggerens mahsuetudininostraeeo

anodqnii^y^»l%{o8us nomineBonitns quemdam
locum eremnm quod dicitur Baniolas,quodest situm
in pago Bisudunensi ubi ecclesia antiquitus fundata
fuerat per licenttam Odilonisquondam comitis, ac-
cepisset, et ibidemproprio sudore laborasset, ubi ec-
clesiamin honore«anctiStephani protomartyris con-
stnixit, et habitationes monachorumet receptacula

C pauperum aedificavit, et monachos qui snb norma

xeligionisperpetoo ibi degerent conslituit Sed cum
idem abbas divina j'ussione a saeculomigravit, eli-

gentibus ipsis monachis, et consentiente venerabili
viro Nibridio archiepiscopo, Mercoralemvirum ve-
nerabilem in eodem monasterio abbatem constitue-

runt, quera in nostra praesentiaadducens in manibus
nostris eum commendavit, postulans idem Rampo
comes clementiain nostram, ut eum cum praedicto
monasterio et monachis ibi degenlibus una cum

rebus, quaetam ipsi ex eremo traxerant vel ex ad-

prisione acceperunt, quam et de donatione comitum
vel de quolibet legali attractn praesenti tempore

. jnste et rationabiUler possidere videntur, snb mun-

_ doburdo et defensione atqne immnnitatis tuitione
u constitueremus: cujus precibus libenter acquievi-

mus, et ita in omnibus concessimus atque per hoc

praeceptum nostrnm confirmavimns : quapropter